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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), gavusi ir išnagrinėjusi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. rugpjūčio 27 d. išvadą 

Nr. NV-2459 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilniaus turizmo ir prekybos 

verslo mokyklai ir valstybės turto investavimo bei savininko kapitalo didinimo“ projekto (toliau 

– Projektas) (TAP Nr. 19-1357; TAIS Nr. 19-9231(2))“ (toliau – Išvada), teikia papildomą 

informaciją. 

Atsakydami į Išvadoje pateiktą 1 pastabą, informuojame, kad, įgyvendinant 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir 

savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.3 ir 9.4 papunkčių nuostatas, 

viešosios įstaigos Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklos (toliau – Įstaiga) turto vertinimo 

ataskaita 2019 m. sausio 28 d. paskelbta Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 

valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. 

Pažymime, kad nors kartu su Projektu teikiama turto vertinimo ataskaita yra sudaryta vėliau kaip 

6 mėnesiai iki dalininko įnašo perdavimo Įstaigai, pagal galiojančią praktiką, jeigu turto 

vertinimo ataskaita nėra teismo keliu užginčyta, būtų netikslinga valstybės biudžeto lėšas leisti 

pakartotinam turto vertinimui. Uždaroji akcinė bendrovė „Auditas ir konsultacijos UAB“, 

atlikusi Įstaigos turto vertinimą, 2019 m. rugpjūčio 13 d. rašte (toliau – Raštas) nurodė, kad, 

peržvelgus turto vertinimo ataskaitą ir rinkos konjunktūrą, daro išvadą, kad turto vertinimo 

ataskaitoje nustatytos turto rinkos vertės bei konjunktūra iki šios dienos nesikeistų ir nustatytos 

vertės išliktų tokios pačios. Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, ir tai, kad Vyriausybės nutarimų 

priėmimo praktikoje jau buvo tokių atvejų, prašome netaikyti Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostatos, kad „kiekvieno įnašo vertė yra lygi įneštai 

pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo ataskaitoje, sudarytoje ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius 

iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, nurodytą turto vertę“. 

Patvirtiname, kad Išvados 2 pastaboje minima Įstaigos metinė veiklos ataskaita yra 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 17 d. 

įsakymo Nr. V-568 „Dėl viešųjų įstaigų 2018 metų finansinių ataskaitų rinkinių ir veiklos 

ataskaitų patvirtinimo“ 1.8 papunkčiu (toliau – Įsakymas). 

Atsakydami į Išvadoje pateiktą 3 pastabą, patikiname, kad su UAB „Adpilis“ iki 

2020 m. spalio 14 d. sudaryta nuomos sutartis dėl vairuotojų mokymo auditorijos (nuomojamas 

plotas – 36,65 kv. metro) nebus pratęsiama, todėl nuomojama patalpa, kurios plotas sudaro labai 

nežymią viso perduodamo ploto dalį, bus reikalinga ir naudojama Įstaigos veiklai vykdyti.  

Prašome atsižvelgti į tai, kad nuomininkas patalpas naudoja su švietimu susijusiai veiklai vykdyti 
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(vairuotojų profesinis mokymas pagal visas formaliojo profesinio mokymo programas; motorinių 

pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių ir vandenų transporto 

specialistų rengimas; suaugusiųjų ir kitas švietimas), kad taip ne tik bendradarbiaujama su 

Įstaiga, bet ir užsidirbama papildomų lėšų Įstaigos materialinei bazei kurti ir gerinti, taip pat 

įvertinti, kad teisiškai būtų sudėtinga nutraukti nuomos sutartį, kai nuomininkas tokio noro 

neišreiškia, ir neprieštarauti, kad ir ši statinio dalis (36,65 kv. metro) būtų perduota Įstaigai pagal 

patikėjimo sutartį 20 metų. 

Dėl Išvados 4 ir 6 pastabų paaiškiname, kad Valstybės turto informacinės paieškos 

sistemos (toliau – VTIPS) pažymoje nurodomas bendras Ministerijos patikėjimo teise valdomas 

plotas, o Projekto priede – bendras viso pastato plotas (Valstybės turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10.1 papunkčio 

nuostata). Ministerija valdo tik dalį kai kurių pastatų, todėl plotai VTIPS pažymoje ir Projekto 

priede nesutampa (atitinkami Nekilnojamo turto registro išrašai pridedami). 

Atsakydami į Išvados redakcinio pobūdžio 5 pastabą (dėl inventorinio numerio, ilgio 

metrais, užstatyto ploto ir pan.), informuojame, kad Projekto priedo lentelė bus atitinkamai 

patikslinta suredaguotą Projektą siunčiant el. paštu Vyriausybės kanceliarijai talpinti į TAR. 

PRIDEDAMA:  

1. Rašto kopija, 1 lapas. 

2. Įsakymas, 1 adoc formato byla. 

3. Nekilnojamojo turto registrų išrašų kopijos, 10 lapų. 

 

 

 

Ministerijos kancleris Tomas Daukantas 
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Vilma Kazlauskaitė, tel. (8 5)  219 1223, el. p. Vilma.Kazlauskaite@smm.lt 


